
Placené parkování – pracovní návrh řešení odsouhlasený radou města k jednání pro zastupitelstvo 

města 

Lokality k parkování viz mapa - vybrány tak, abychom zpoplatněním náměstí nepřevedli všechny 

dlouhodobě parkující na zbylé plochy parkování kolem náměstí 

Osobní vozidla 

První půl hodiny zdarma pro osobní automobily – parkovné bude ve všech formách placení vázáno na 

SPZ 

Každá hodina 20,00 Kč – v ceně parkovného je 21% DPH, poplatek za placení parkovného platební 

bránou (cca 3%), placení parkovného sms (cca 10%), zpráva software, který bude sloužit k placení 

parkovného a pro kontrolu placení parkovného – předpoklad, že čistý příjem pro město bude někde 

kolem 10,00 Kč za hodinu. 

Doba placeného parkování – pondělí až neděle od 9.00 hod. do 16.30 hod. (kdo přijede v 16 hod. již 

platit nebude, protože půl hodina je zdarma) – obyvatelé města tedy můžou bez obtíží nakoupit mezi 

7 až 9 hod. a po 16 hod. současně v průběhu dne, pokud se vlezou do půl hodiny zdarma 

Formy placení – hotově, kartou, aplikací a sms 

Využijeme-li všechny formy placení – navrhujeme osadit pouze dva parkovací automaty – jeden 

v parčíku na rohu u radnice, druhý u COOPu vedle elektronabíječky na kola u všech parkovacích míst 

osadit cedule s možností placení parkovného 

Zájezdové autobusy - bez půl hodiny zdarma a cena hodiny 100,00 Kč 

Rezidenti: 

- Rezidentní karta na SPZ nepřenosná – přenosnou spíše nevydávat  

- Pouze těm, kteří mají na náměstí nemovitost a nemají možnost parkování ve vlastní 

nemovitosti – pro krátkodobé parkování mohou využít půl hodiny zdarma, tam, kde to vjezd 

umožňuje a nebude vozidlo stát na chodníku mohou využít vlastní vjezd, zbytek na vlastní 

parkoviště do nemovitosti 

- od 16 hod. do 9.00 hod. bude parkování bezplatné a mohou lidé běžně využívat pro 

parkování  

- Pokud má v nemovitosti někdo více aut pak pokud bude trvat na rezidentní kartě pro více aut 

pro jednu nemovitost zvolit progresy první karta XX, druhá karta 2xXX, třetí karta 3xXX 

Návrh placení: 

A)  pouze pro ty, kteří nemají možnost parkovat na vlastním pozemku – cena karty 600,00 Kč 

za rok za 1. auto a za další auto 5.000,00 Kč a násobky 5.000,00 Kč za každé další  

B) koupit kartu mají možnost všichni rezidenti ve vymezené zóně – cena 6.000,00 Kč za rok a 

násobky 6.000,00 Kč za každé další 

V případě, že se karty vydají neomezeně všem rezidentům za nízkou cenu ztratí systém 

zpoplatněného parkování smysl – všichni rezidenti, kteří si zaplatí budou trvale stát na 

náměstí, protože budou mít uhrazeno a systém nezajistí otevření náměstí pro krátkodobé 

stání  

Variantu A a B je možné kombinovat – to znamená ti co skutečně nemají možnost parkování 

na vlastním pozemku mohou mít cenu parkovací karty zvýhodněnou za 1200,00 Kč  



Abonenti: 

- Vlastníci provozoven – každý vlastník provozovny pouze jedna rezidentní karta na jedno auto 
- Karty nevydávat zaměstnancům, protože tím bychom opět celý systém zbořili nebo je 

zpoplatnit vysokou částkou 
- na každou provozovnu jedna karta – 3.600,00 Kč na rok 

 

Zásobování  

- lze vyřešit v době kdy není parkování placené + využít půl hodinu zdarma – není nutné řešit 

výjimky nad rámec tohoto do systému se zaregistrují jako každý parkující ve městě 

 


